
Takuu varmasti

opiskelijajärjestöjen teesit yhteiskuntatakuun toteuttamiseksi



Tällä hetkellä 60 000 nuorta on vailla työtä tai opiskelupaikkaa. Syrjäytymisen 
ehkäisy ja jo syrjäytyneiden nuorten auttaminen ovat tärkeimpiä asioita mietittäessä 
nuorten työllisyyttä ja kouluttautumista. Nuorisotyöttömyyden, eriarvoisuuden ja 
syrjäytymisen torjumiseksi jokaiselle alle 25-vuotiaalle nuorelle ja alle 30-vuotiaalle 
vastavalmistuneelle tulee taata työ-, opiskelu-, kuntoutus- tai harjoittelupaikka. 

Yhdenkään opiskelijan ei tule kohdata ongelmia ja haasteita yksin. Meillä ei ole varaa 
olla päivittämättä koulutusjärjestelmäämme opintosisältöjen ja opetusmetodien 
osalta, sillä työelämän vaatimukset nousevat koko ajan.

Nuorten yhteiskuntatakuun avulla voidaan tarttua nuorten syrjäytymiseen. 
Yhteiskuntatakuun yhteydessä Suomella on myös ainutlaatuinen mahdollisuus 
parantaa jo nyt yhtä maailman parhaista koulutusjärjestelmistä. Suomen Ammattiin 
Opiskelevat, Suomen Lukiolaisten Liitto, Suomen ammattikorkeakouluopiskelijakuntien 
liitto ja Suomen ylioppilaskuntien liitto tahtovat osallistua muutokseen jakamalla 
näkemyksensä koulutusjärjestelmän päivittämisestä.

Ohjauspalveluiden laatu turvattava

Opintojen ohjaus on erittäin tärkeässä asemassa opiskelijan opintopolulla. Oppilaitosten 
tarjoaman ohjauksen lisäksi opiskelijalla on oltava mahdollisuus laadukkaaseen 
ohjaukseen myös työvoima- ja sosiaalipalveluiden toimesta. Hyvällä ohjauksella vältetään 
virhevalinnat ja ehkäistään opiskelun ongelmatilanteita. Hyvän ohjauksen lähtökohta on 
henkilökohtaisen ohjauksen mahdollistavat resurssit, ohjaushenkilökunnan tietotaito ja 
halu auttaa opiskelijaa.

*	 Nuorten työllistymiseen ja syrjäytymisen ehkäisyyn käytettävien 			
	 resurssien käyttö tarkastellaan yhdessä oppilaitosten, työvoimapalveluiden ja 	
	 opiskelijajärjestöjen kanssa.
*	 Ohjaus on katkeamaton kokonaisuus perusasteelta työllistymiseen saakka.
*	 Ohjaus on henkilökohtaista.
*	 Nuorella on elämäntilanteesta riippumatta oikeus saada ohjausta. 
*	 Ohjaajat, opetushenkilökunta sekä työvoima- ja sosiaalipalvelut omaavat 	
	 ajantasaiset tiedot työelämästä sekä jatko-opintomahdollisuuksista.

Opetussisältöjä päivittämällä turvaa tulevaisuuteen

Koulutuksen tarkoitus on valmistaa opiskelijaa jatko-opintoihin tai työelämään sekä 
aktiiviseen kansalaisuuteen. Opiskelun tulee sisältää jatko-opinnoissa tai työelämässä 
tarvittavia työskentelymenetelmiä ja -ympäristöjä. Opiskelukäytännöt ja -menetelmät 
tulee nykyaikaistaa jokaisella koulutusasteella vastaamaan työelämän tai jatko-
opintojen tarpeita. Tietotekniikan käyttöä opetuksessa ei tule vieroksua, vaan ottaa se 
normaaliksi osaksi opetusta. Tämä vaatii koko opetuskulttuurin muutosta, joka lähtee 
opettajakoulutuksesta sekä nykyisen opetushenkilökunnan täydennyskoulutuksesta.



*	 Opiskelun tulee antaa valmiudet ryhmässä työskentelyyn.
*	 Tietotekniikan koko potentiaali hyödynnetään opetuksessa alasta ja 		
	 koulutusasteesta riippumatta.
*	 Työelämässä tarvittavia taitoja ja tietoja sisällytetään opetukseen kaikilla 	
	 koulutusasteilla.
*	 Opiskelu kasvattaa opiskelijan yhteiskunnallista aktiivisuutta ja 			 
	 kansalaistaitoja.
*	 Opiskelijoiden omalle toiminnalle, kuten oppilas- ja 				  
	 opiskelijakuntatoiminnalle, tulee jättää tilaa jokaisessa oppilaitoksessa.

Opiskelijoiden hyvinvointi takaa opiskelu- ja työkyvyn

Opiskelijoille tehdyissä kyselyissä korostuvat väsymys ja mielenterveysongelmat. 
Tällaiset ongelmat siirtyvät opinnoista työelämään, mikä näkyy esimerkiksi aikaisena 
työkyvyttömyyseläkkeelle siirtymisenä. Opetuksen ohella jokaisella koulutusasteella 
tulee pitää huolta myös opiskelijan terveydestä ja yhteisön hyvinvoinnista. Nuoren 
opiskelukyky ja arjenhallinta ovat työkyvyn perusta.

*	 Opiskelijoille suunnatut terveystarkastukset tulee toteuttaa laadukkaasti ja 	
	 laajasti jokaisella koulutusasteella.
*	 Opiskeluterveydenhuollon tulee panostaa fyysisten ja psyykkisten ongelmien 	
	 ennaltaehkäisyyn.
*	 Oppilaitosten tulee pitää huolta opetuksen lisäksi myös opiskeluyhteisön 	
	 hyvinvoinnista ja turvallisuudesta.
*	 Opintojen kuormittavuuden tulee jakautua tasaisesti koko opiskeluajalle.

Opiskelijan ehdoilla oikeisiin valintoihin

Toisella asteella ja eritoten korkea-asteella moni nuori jättää opinnot kesken opintojen 
osoittauduttua mielikuvia vastaamattomiksi. Useassa tällaisessa tapauksessa nuorilla 
ei ole kunnollisia mahdollisuuksia vaihtaa koulutusalaa tai   oppilaitosta, eikä heitä 
aktiivisesti ohjata siihen. Väärät valinnat ovat osa yksilön kasvua ja niiden kieltäminen 
ajaa nuoria pois koulutuksen ja työelämän piiristä. 

*	 Toisella asteella aloituspaikkojen on oltava siellä missä nuoretkin ovat.
*	 Toisella ja korkea-asteella valintamenettelyiden tulee tukea nuorten 		
	 koulutukseen pääsyä.
*	 Alojen ja oppilaitosten vaihtamisesta tulee tehdä joustavaa niin toisella kuin 	
	 korkea-asteellakin.



SAKKI (www.sakkinet.fi):

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry on ammattiin 
opiskelevien oma etujärjestö. SAKKIssa on jäseniä yli 100 000 ja 
historiaa takana jo lähes 25 vuotta.

SLL (www.lukio.fi):

Suomen Lukiolaisten Liitto on lukiolaisten oma valtakunnallinen, 
poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton edunvalvonta-, harraste- ja 
palvelujärjestö. Vuonna 1985 perustettu SLL on 50 000 jäsenen voimin 
yhtä kuin lukiolaiset lukiolaisten asialla!

SAMOK (www.samok.fi):

Ammattikorkeakouluopiskelijoiden itsenäisesti hallitsema 
valtakunnallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö. SAMOKiin kuuluvilla 
opiskelijakunnilla on yhteensä noin 50 000 jäsentä, ja kaiken kaikkiaan 
SAMOK edustaa noin 130 000:ta ammattikorkeakouluopiskelijaa.

SYL (www.syl.fi):

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry on opiskelijajärjestö, joka 
edustaa noin 135 000 perus- ja jatkotutkinto-opiskelijaa yliopistoissa. 
SYL valvoo opiskelijan etua valtakunnan tasolla opiskelijaa koskevissa 
asioissa.


